
  

                                                          
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
                                                                                                    

30.01.2025 года                                                                                                                           № 86 

 

г. Никольск 

           
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование муниципального управления администрации  

Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы",  

утвержденную постановлением администрации Никольского 

 муниципального района от 13.10.2023 № 725 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации", статьей 179 

Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Никольского муниципального 

округа от 22.01.2024 № 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Никольского муниципального округа 

Вологодской области»,  администрация Никольского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального 

управления администрации Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы", 

утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 

13.10.2023 года № 725 ( далее - муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1 Строку 9 таблицы паспорта муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

программы 

Объем средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы, составляет – 325011,9 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2024 год –128391,0 тыс. рублей; 

2025 год –99131,0 тыс. рублей; 

2026 год –97489,9 тыс. рублей; 

из них за счет собственных средств округа – 301334,8 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

2024 год –120123,7 тыс. рублей; 

2025 год –91466,5 тыс. рублей; 

2026 год –89744,6 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 21034,6 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 
2024 год –7465,6 тыс. рублей; 

2025 год –6784,5 тыс. рублей; 

2026 год –6784,5 тыс. рублей; 

из них за счет средств федерального бюджета- 2642,5 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

2024 год –801,7 тыс. рублей; 



  

2025 год –880,0 тыс. рублей; 

2026 год –960,8 тыс. рублей; 

1.2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

"Раздел 3. Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования 

Объем средств, необходимых для реализации муниципальной программы, составляет 

– 325011,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –128391,0 тыс. рублей; 

2025 год –99131,0 тыс. рублей; 

           2026 год –97489,9 тыс. рублей  

из них за счет собственных средств округа – 301334,8 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 
2024 год –120123,7 тыс. рублей; 

2025 год –91466,5 тыс. рублей; 

2026 год –89744,6 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 21034,6 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –7465,6 тыс. рублей; 

2025 год –6784,5 тыс. рублей; 

2026 год –6784,5 тыс. рублей; 

из них за счет средств федерального бюджета- 2642,5 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации: 

2024 год –801,7 тыс. рублей; 

2025 год –880,0 тыс. рублей; 

       2026 год –960,8 тыс. рублей; 

Сведения о финансовом обеспечении на реализацию муниципальной программы  

представлены в приложении 3 к муниципальной программе. 

 1.3. Приложения 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

       1.4 Строку 8 таблицы паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

Подпрограммы  

Объем средств, необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы, составляет – 250378,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –81312,7 тыс. рублей; 

2025 год –85353,6 тыс. рублей; 

2026 год –83712,5 тыс. рублей; 

из них за счет собственных средств округа – 247599,5 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год –80465,4 тыс. рублей; 
2025 год –84428,0 тыс. рублей; 

2026 год –82706,1 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 136,8 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2024 год –45,6 тыс. рублей; 

2025 год –45,6 тыс. рублей; 

2026 год –45,6 тыс. рублей; 

из них за счет средств федерального бюджета- 2642,5 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 
2024 год – 801,7 тыс. рублей; 

2025 год – 880,0 тыс. рублей; 

            2026 год – 960,8 тыс. рублей; 



  

  1.5 Раздел 3 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

"Раздел 3. Информация о финансовом обеспечении реализации программы 1 

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования 

Объем средств, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы, 

составляет – 250378,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –81312,7 тыс. рублей; 

2025 год –85353,6 тыс. рублей; 

2026 год –83712,5 тыс. рублей; 
из них за счет собственных средств округа – 247599,5 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –80465,4 тыс. рублей; 

2025 год –84428,0 тыс. рублей; 

2026 год –82706,1 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 136,8 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –45,6 тыс. рублей; 

2025 год –45,6 тыс. рублей; 

2026 год –45,6 тыс. рублей; 

из них за счет средств федерального бюджета- 2642,5 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 801,7 тыс. рублей; 

2025 год – 880,0 тыс. рублей; 

2026 год – 960,8 тыс. рублей; 

Сведения о финансовом обеспечении на реализацию подпрограммы 1 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 1 

муниципальной программы. 
  1.6 Приложения 3, 4 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению. 

1.7 Строку 8 таблицы паспорта подпрограммы 3 муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

Объемы финансового 

обеспечения  подпрограммы  

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 3 составляет 53456,6  тыс. рублей:   

2024 год — 39379,6 тыс. рублей; 

2025 год —  7038,5 тыс. рублей. 

2026 год —  7038,5 тыс. рублей. 

из них: 
- за счет собственных средств округа –  53156,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год — 39079,6 тыс. рублей; 

2025 год —   7038,5 тыс. рублей. 

2026 год —   7038,5 тыс. рублей. 

-  за счет средств областного бюджета- 300,0 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год –300,0 тыс. рублей; 

2025 год –     0,0 тыс. рублей; 
          2026 год –     0,0 тыс. рублей; 

          1.8 Разделы 3 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

"Раздел 3.    Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий  средств, 

необходимых для реализации подпрограммы 3 муниципальной программы  



  

 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 составляет 

53456,6  тыс. рублей:   

            2024 год — 39379,6 тыс. рублей; 

            2025 год —  7038,5 тыс. рублей. 

            2026 год —  7038,5 тыс. рублей. 

из них за счет собственных средств округа –  53156,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

            2024 год — 39079,6 тыс. рублей; 

            2025 год —   7038,5 тыс. рублей. 
            2026 год —   7038,5 тыс. рублей. 

из них за счет средств областного бюджета- 300,0 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

            2024 год – 300,0 тыс. рублей; 

            2025 год –     0,0 тыс. рублей; 

                     2026 год –     0,0 тыс. рублей;  

 Сведения о финансовом обеспечении на реализацию подпрограммы 3 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 3 

муниципальной программы. 
        1.9 Приложение 3 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

      1.10 Строку 8 таблицы паспорта подпрограммы 4 муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы финансового 

обеспечения  

подпрограммы  

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 4 составляет 5055,9 тыс. рублей:   

2024 год — 2071,1 тыс. рублей; 

2025 год —  1492,4 тыс. рублей. 
2026 год —  1492,4 тыс. рублей. 

из них: 

- за счет собственных средств округа –  578,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год — 578,7 тыс. рублей; 

2025 год —   0,0 тыс. рублей. 

2026 год —   0,0 тыс. рублей. 

-  за счет средств областного бюджета- 4477,2 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 1492,4 тыс. рублей; 

2025 год – 1492,4 тыс. рублей; 

           2026 год –  1492,4 тыс. рублей; 

 1.11 Разделы 3 подпрограммы 4 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 "Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 составляет 

5055,9 тыс. рублей:   
2024 год — 2071,1 тыс. рублей; 

2025 год —  1492,4 тыс. рублей. 

            2026 год —  1492,4 тыс. рублей  

из них за счет собственных средств округа –  578,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год — 578,7 тыс. рублей; 

2025 год —   0,0 тыс. рублей. 

2026 год —   0,0 тыс. рублей. 

из них за счет средств областного бюджета- 4477,2 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 
2024 год – 1492,4 тыс. рублей; 



  

2025 год – 1492,4 тыс. рублей; 

                     2026 год – 1492,4 тыс. рублей;  

 Сведения о финансовом обеспечении на реализацию подпрограммы 4 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 4 

муниципальной программы. 

 1.12 Приложение 3 подпрограммы 4 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 26.12.2024 года. 

 

 

 

 

Первый заместитель Главы 
Никольского муниципального округа                                                                    Д.Н. Мишенев



  

                

    Приложение 1 к постановлению  

Приложение 3 к  

муниципальной программе 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, 

участник 

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.) 

2024 год  2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

итого 
                                              

 

 
 

 

всего, в том числе 128391,0 99131,0 97489,9 

собственные доходы бюджета округа  120123,7 91466,5 89744,6 

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 

7465,6 6784,5 6784,5 

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 

801,7 880,0 960,8 

-  Администрация 
Никольского муниципального 

округа 

 
 

всего, в том числе 127166,8 98122,2 96481,1 

собственные доходы бюджета округа  119199,5 90457,7 88735,8 

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 

7165,6 6784,5 6784,5 

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 

801,7 880,0 960,8 

- Управление культуры и 
молодежной политики 

администрации Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 924,2 1008,8 1008,8 

собственные доходы бюджета округа  924,2 1008,8 1008,8 

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Управление образования 
Никольского муниципального 

округа 

всего, в том числе 300,0 0,0 0,0 
собственные доходы бюджета округа  0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 

300,0 0,0 0,0 

      

 

 

 
                                                                                                                                       

 



  

                                                                      Приложение 2 к постановлению  

Приложение 4 к  

муниципальной программе 

  
 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета, 

организаций на реализацию целей муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

всего                                               8267,3 7664,5 7745,3 

областной бюджет 7465,6 6784,5 6784,5 

федеральный бюджет 801,7 880,0 960,8 



  
 

Приложение 3 к постановлению   

Приложение 3 к  

подпрограмме 1 муниципальной программе 

 

 

 

Финансовое обеспечение подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств  бюджета округа 

 

Статус Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Цел

евой 

пока

зате

ль 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмм

а 1 

Совершенствование 

и развитие 

муниципальной 

службы 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа  

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

1,2,3

,4,5,

6,7,8 

Всего, в т.ч. 81312,7 85353,6 83712,5 

собственные доходы 

бюджета округа 

80465,4 84428,0 82706,1 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

45,6 45,6 45,6 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

801,7 880,0 960,8 

Основное 

мероприятие 

1. 

Развитие и 

повышение 

качества кадрового 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

1,2,3

,4,5,

6,7,8 

Всего, в т.ч. 119,4 115,0 115,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

119,4 115,0 115,0 



  

 состава органов 

местного 

самоуправления 

округа межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

 мероприятие 

1.1 

 

Формирование, 

обучение   и 

эффективное 

использование 

кадровых резервов 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

 1 Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

     

мероприятие 

1.2 

  

Формирование 

системы  

переподготовки и 

повышения 

квалификации 

сотрудников 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

2 

Всего, в т.ч. 119,4 115,0 115,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

119,4 115,0 115,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2. 

 

Обеспечение 

социально-

экономического 

развития в сфере 

муниципального 

управления 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 

ЦОБУ) 

 

3,4 Всего, в т.ч. 79473,7 83205,7 81564,6 

собственные доходы 

бюджета округа 
78626,4 

 

82280,1 

 

80558,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

45,6 45,6 45,6 



  

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

801,7 880,0 960,8 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

3,4 

Всего, в т.ч. 75188,7 78946,5 77305,4 

собственные доходы 

бюджета округа 

74341,4 78020,9 76299,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

45,6 45,6 45,6 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

801,7 880,0 960,8 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 

ЦОБУ) 

 

3,4 

Всего, в т.ч. 
4285,0 4259,2 4259,2 

собственные доходы 

бюджета округа 

4285,0 4259,2 4259,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

   

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

   



  

бюджета 

мероприятие 

2.1 

 

Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 

ЦОБУ) 

 

3,4 Всего 79473,7 83205,7 81564,6 

собственные доходы 

бюджета округа 
78626,4 

 

82280,1 

 

80558,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

45,6 45,6 45,6 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

801,7 880,0 960,8 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

3,4 Всего, в т.ч. 
75188,7 78946,5 77305,4 

 

собственные доходы 

бюджета округа 

74341,4 78020,9 76299,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

45,6 45,6 45,6 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

801,7 880,0 960,8 



  

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 

ЦОБУ) 

 

3,4 

Всего, в т.ч. 4285,0 4259,2 4259,2 

собственные доходы 

бюджета округа 

4285,0 4259,2 4259,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

   

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

   

Основное 

мероприятие 

3. 

 

Организационное 

обеспечение 

деятельности по 

профилактике 

коррупционных 

правонарушений 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

5 

Всего, в т.ч. 5,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

  

мероприятие 

3.1 

  

Реализация 

мероприятий 

Плана по 

противодействию 

коррупции 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

5 Всего, в т.ч. 5,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 0,0 0,0 



  

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

   

Основное 

мероприятие 

4. 

 

Обеспечение 

функционирования

, сопровождения и 

развития 

информационных 

систем.  

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

6 

Всего, в т.ч. 1709,6 2032,9 2032,9 

собственные доходы 

бюджета округа 

1709,6 2032,9 2032,9 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

  

мероприятие 

4.1 

  

 

 

Обеспечение 

актуального 

состояния 

используемого 

программного 

обеспечения 

(сервисное 

сопровождение, 

обновление 

версий, 

приобретение 

новых лицензий, 

предоставление 

доступа, замена 

компьютерной 

техники и т.д.) 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

6 Всего, в т.ч. 1709,6 2032,9 2032,9 

собственные доходы 

бюджета округа 

1709,6 2032,9 2032,9 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

Организация 

предоставления 

Администрация  

Никольского 
7,8 

Всего, в т.ч. 5,0 0,0 

 

0,0 



  

5. 

 

муниципальных 

услуг  

муниципального 

округа 
собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

5.1 

 

Информатизация 

процесса 

предоставления 

муниципальных 

услуг 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

7,8 

Всего, в т.ч. 5,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 

0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 4  к постановлению 

Приложение 4 к  

подпрограмме 1 муниципальной программе 

   

 

 

Прогнозная (справочная) оценка 

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета, организаций 

на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

всего                                               847,3 925,6 1006,4 

областной бюджет <*> 45,6 45,6 45,6 

федеральный бюджет <*> 801,7 880,0 960,8 



 

 

 

 

 Приложение 5 к постановлению 

Приложение 3 к  

подпрограмме 3 муниципальной программе 

 

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств  бюджета округа 

 

 
Статус Наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой 

показатель 

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Подпрогра
мма 3 

«Социальная поддержка 

отдельных категорий 
граждан» 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа; Управление 

культуры  и 
молодежной 

политики 
администрации 
Никольского 

муниципального 

округа; Управление 

образования 
администрации 

Никольского 

муниципального 
округа 

1 Всего, в том числе 39379,6 7038,5 7038,5 

Собственные средства бюджета округа 39079,6 7038,5 7038,5 

Межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

300,0 - - 

Основное Предоставление мер Управление культуры 1 Всего, в том числе 1533,8 1935,9 1935,9 



 

 

 
мероприят

ие 1 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан. 

и молодежной 

политики 
администрации 
Никольского 

муниципального 

округа; 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

Собственные средства бюджета округа 1533,8 1935,9 1935,9 

1.1 Ежемесячная 

денежная компенсация 

расходов на оплату 

помещения,   
отопления, освещения,  

твердого топлива и 

обращения с твердыми 
коммунальными 

отходами отдельным 

категориям граждан, 
проживающих и 

работающих в сельской 

местности 

Управление культуры 

и молодежной 

политики 
администрации 
Никольского 

муниципального 

округа; 
 

1 

 

Всего, в том числе 1533,8 1935,9 1935,9 

Собственные средства бюджета округа 924,2 1008,8 1008,8 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

 

Собственные средства бюджета округа 609,6 927,1 927,1 

Основное 
мероприят

ие 2 

 

 

Предоставление иных 
социальных выплат 

 

 Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

 
 

1 Всего, в том числе 37545,8 5102,6 5102,6 

Собственные средства бюджета округа 37545,8 5102,6 5102,6 

Межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 
бюджета 

- - - 

2.1. Дополнительное 

материальное 

содержание лицам, 
имеющим звание 

«Почетный гражданин 

Никольского района» 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

Собственные средства бюджета округа 168,6 168,6 168,6 



 

 

 

2.2. Доплата к пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные 
должности и должности 

муниципальной службы 

в органах местного 

самоуправления 
Никольского 

муниципального округа 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

Собственные средства бюджета округа 4636,2 4934,0 4934,0 

2.3 Единовременная 
денежная выплата 

гражданам, 

заключившим контракт 

на прохождение 
военной службы в 

Вооруженных Силах 

Российской Федерации 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

Собственные средства бюджета округа 31100,0 0,0 0,0 

2.4 Единовременная 
выплаты ветеранам 

боевых действий 

принимавших участие в 
боевых действиях в 

Республике 

Афганистан. 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

Собственные средства бюджета округа 51,0 0,0 0,0 

2.5 Адресная помощь на 
приобретение дров 

семьям 

мобилизованных 
граждан и лиц, 

принимающих участие 

в специальной военной 
операции 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

Собственные средства бюджета округа 1590,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

Оказание содействия в 

трудоустройстве 

Управление 

образования 

1 Всего, в том числе 300,0 0,0 0,0 

Собственные средства бюджета округа 0,0 0,0 0,0 



 

 

 
ие 3 

 

 

инвалидов администрации 

Никольского 

муниципального 
округа (МБДОУ 

«Детский сад № 9 

«Солнышко», МБДОУ 

«Кожаевский детский 

сад «Василек», МБОУ 

«СОШ №1 

г.Никольска») 

Межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 
бюджета 

300,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

      

 Приложение 6 к постановлению  

Приложение 3 

к подпрограмме 4 муниципальной программы 

 

Финансовое обеспечение подпрограммы 4 муниципальной программы за счет средств  бюджета округа 

 

    Статус     Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Целевой 

показатель 

Источник финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрогр

амма 4 

«Модернизация и 

развитие 

социального 

обслуживания» 

Итого 

Администрац

ия 

Никольского 

муниципальн

ого округа 

 Всего,  в том числе 2071,1 1492,4 1492,4 

Собственные средства 

бюджета округа 
578,7 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета за 

счет собственных 

средств областного 

бюджета 

1492,4 1492,4 1492,4 

Основное 

мероприя

тие 1 

Организация и 

осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

совершеннолетних 

граждан и в 

отношении 

несовершеннолетн

их граждан 

Администрац

ия 

Никольского 

муниципальн

ого округа 

 Всего, в том числе 2071,1 1492,4 1492,4 

Собственные средства 
бюджета округа 

578,7 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета за 

счет собственных 

средств областного 

бюджета 

1492,4 1492,4 1492,4 



 

 

 

 


